ПРИКАЗ
директора КОГОАУ «Кировский экономико-правовой лицей»

03.09.2021 №83/3

Об организации работы сперсональными данными
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» в целях принятия мер, направленных на обеспечение безопасности персональных
данных при их обработке в Кировском областном государственном общеобразовательном
автономном учреждении «Кировский экономико-правовой лицей» (далее - КОГОАУ
«КЭПЛ»),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за организацию обработки персональных

данных, за безопасность персональных данных (информационную безопасность)
в КОГОАУ «КЭПЛ» учителя информатики Зонова Вадима Анатольевича.

2. Признать утратившей силу Политику в отношении обработки персональных
данных, утвержденную приказом №122/2 от 30.10.2018 г.

3. Утвердить Политику в области обработки и защиты персональных данных в
КОГОАУ «КЭПЛ» согласно приложению № 1.

4. Утвердить Положение по обработке персональных данных в КОГОАУ «КЭПЛ»
согласно приложению № 2.

5. Утвердить Положение по обработке персональных данных работников в
КОГОАУ «КЭПЛ» согласно приложению № 3.

6. Утвердить Положение о порядке взаимодействия с субъектами персональных
данных и их представителями по вопросам обработки персональных данных в
КОГОАУ «КЭПЛ» согласно приложению № 4.

7. Утвердить Порядок поведения периодических проверок (аудитов) в области
обработки и обеспечения безопасности персональных данных в КОГОАУ
«КЭПЛ» согласно приложению № 5.

8. Утвердить Порядок оценки возможного вреда субъектом персональных данных
в КОГОАУ «КЭПЛ» согласно приложению № 6.

9. Утвердить Инструкцию лица, ответственного за организацию обработки
персональных данных, согласно приложению № 7.

2
10. Утвердить Перечень должностей сотрудников КОГОАУ «КЭПЛ», допущенных

к обработке персональных данных с использованием средств автоматизации и
без использования средств автоматизации согласно приложению №8.

11. Ответственному за организацию обработки персональных данных в КОГОАУ
«КЭПЛ» (Зонову В.А.)
11.1.Разместить документы, указанные в пунктах 1 – 8 Приказа, на официальном

сайте КОГОАУ «КЭПЛ»;
11.2. Ознакомить с Приказом сотрудников КОГОАУ «КЭПЛ».

12. Контроль за выполнением Приказа возложить на Ответственного
за организацию обработки, безопасность персональных данных в КОГОАУ «КЭПЛ»
(Зонова В.А.).

Директор Н.А.Чернышева

		2023-01-08T13:03:52+0300
	г. Киров, КОГОАУ "КЭПЛ"
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРОВСКИЙ ЭКОНОМИКО-ПРАВОВОЙ ЛИЦЕЙ"
	я подтверждаю этот документ